目  录

一、业绩承诺完成情况的鉴证报告…………………………………第 1—2页

二、业绩承诺完成情况的说明………………………………………第 3—4页

第 1 页 共 4 页

关于无锡康宇水处理设备有限公司

业绩承诺完成情况的鉴证报告

天健审〔2020〕4071 号

新界泵业集团股份有限公司全体股东：

我们鉴证了后附的新界泵业集团股份有限公司（以下简称新界泵业公司）管

理层编制的《关于无锡康宇水处理设备有限公司 2019 年度业绩承诺完成情况的

说明》。

一、对报告使用者和使用目的的限定

本鉴证报告仅供新界泵业公司年度报告披露时使用，不得用作任何其他目的。

我们同意将本鉴证报告作为新界泵业公司 2019 年度报告的必备文件，随同其他

文件一起报送并对外披露。

二、管理层的责任

新界泵业公司管理层的责任是提供真实、合法、完整的相关资料，按照深圳

证券交易所的相关规定编制《关于无锡康宇水处理设备有限公司 2019 年度业绩

承诺完成情况的说明》，并保证其内容真实、准确、完整，不存在虚假记录、误

导性陈述或重大遗漏。

三、注册会计师的责任

我们的责任是在实施鉴证工作的基础上对新界泵业公司管理层编制的上述

说明独立地提出鉴证结论。

四、工作概述

第 2 页 共 4 页

我们按照中国注册会计师执业准则的规定执行了鉴证业务。中国注册会计师

执业准则要求我们计划和实施鉴证工作，以对鉴证对象信息是否不存在重大错报

获取合理保证。在鉴证过程中，我们进行了审慎调查，实施了包括核查会计记录

等我们认为必要的程序，并根据所取得的材料做出职业判断。我们相信，我们的

鉴证工作为发表意见提供了合理的基础。

五、鉴证结论

我们认为，新界泵业公司管理层编制的《关于无锡康宇水处理设备有限公司

2019 年度业绩承诺完成情况的说明》符合深圳证券交易所的相关规定，如实反

映了无锡康宇水处理设备有限公司 2019年度业绩承诺完成情况。

天健会计师事务所（特殊普通合伙） 中国注册会计师：

 中国·杭州  中国注册会计师：

  二〇二〇年四月二十八日

第 3 页 共 4 页

关于无锡康宇水处理设备有限公司

2019 年度业绩承诺完成情况的说明

新界泵业集团股份有限公司（以下简称本公司或公司）于 2016年度完成收购无锡康宇

水处理设备有限公司（以下简称无锡康宇公司），根据深圳证券交易所相关规定，现将 2019

年度业绩承诺完成情况说明如下。

一、基本情况

2016年 10月 22日，本公司与蒋介中、王习智（两人为夫妻关系，无锡康宇公司之股

东）及无锡康宇公司签订《新界泵业集团股份有限公司关于无锡康宇水处理设备有限公司

之并购协议》（以下简称并购协议），公司以自有资金 1,500万元对无锡康宇公司进行增资，

占其股权比例的 7.5%，其中 4,054,054.05元作为无锡康宇公司实收资本，10,945,945.95

元作为资本公积（资本溢价），在增资及相关工商变更登记手续完成后，公司以自有资金

8,700万元受让蒋介中持有的无锡康宇公司 43.5%的股权。本次并购事宜完成后，公司合计

持有无锡康宇公司 51%的股权。

2016年 10月 28日，本公司根据并购协议支付无锡康宇公司增资款 1,500 万元，无锡

康宇公司于 2016年 11 月 7日办妥本公司向其增资的工商变更登记手续；2016 年 11月 16

日，本公司根据并购协议支付蒋介中 30%的股权受让款 2,610万元，无锡康宇公司于 2016

年 12 月 23 日办妥股权转让的工商变更登记手续，本公司合计取得无锡康宇公司 51%的股

权，完成对无锡康宇公司的控股。剩余 70%的股权转让款 6,090万元本公司已于 2017年 2

月支付完毕。

二、业绩承诺情况

根据本公司与无锡康宇公司原股东蒋介中、王习智签订的并购协议，无锡康宇公司原

股东蒋介中、王习智承诺无锡康宇公司 2016年 10-12月、2017 年、2018 年和 2019 年实

现的净利润分别不低于 300万、1,600万、1,950万和 2,400万元,如无锡康宇公司任一期

第 4 页 共 4 页

间的净利润未达到承诺利润的，原股东蒋介中、王习智可选择以现金或股权方式向本公司

进行补偿，蒋介中、王习智各自应当承担的补偿义务按照本次并购交易前各自对无锡康宇

公司的出资比例予以承担。

三、业绩承诺完成情况

无锡康宇公司 2019 年度经审计的净利润为 12,619,404.31 元，较业绩承诺数

24,000,000.00元相差 11,380,595.69元，未完成本年业绩承诺。2019年度，无锡康宇公

司收入有所增长，但因原材料、人力成本等因素上导致毛利率下降，故未完成业绩承诺。

四、其他重要事项说明

因无锡康宇公司子公司宜兴南宇水务科技有限公司在本报告报出日尚未取得软件企业

证书，暂无法享受软件企业“两免三减半”的企业所得税税收优惠政策，故审计调整计提

了当期所得税费用 1,519,256.12 元，无锡康宇公司业绩承诺方蒋介中对上述所得税计提事

项表示不予认可。

新界泵业集团股份有限公司

二〇二〇年四月二十八日

	191231无锡康宇业绩承诺报告正文
	191231无锡康宇业绩承诺报告说明